
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05725
 Del: 08/09/2014
 Esecutivo da: 09/09/2014
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
 Fornitura di materiale di facile consumo per la gestione del verde pubblico - Affidamento tramite 
M.E.  alla Ditta GANDON FIRENZE s.r.l.

IL DIRETTORE

Premesso che:

-  in data 29 luglio 2014 è stata approvata la Delibera n. 52/28839/266 avente ad oggetto " Approvazione 
bilancio  annuale  di  previsione  2014,  bilancio  pluriennale  2014-2016,  piano  triennale  investimenti,  
programma  triennale  lavori  pubblici,  relazione  previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008".

Dato atto
- che la P.O. Gestione del Verde del Q3 e Q1 Riva sx d’Arno, della Direzione Ambiente, per sopperire alle 
varie  necessità   inerenti  la  gestione  del  verde sul  territorio comunale  fiorentino,  necessita  di  acquisire  
materiali vari di facile consumo; 

Considerato che 
- per l’affidamento del servizio in parola si è ritenuto ricorrere  a procedura negoziata, articolo 125 del D.lgs.  
163/06, avvalendosi dei sistemi informatici di negoziazione ai sensi dell’art 328 del DPR 207/10, mediante 
l’utilizzo del mercato elettronico del Comune di Firenze (SIGEME);   
- in data 24.07.2014  è stata richiesta una RDO alle  ditte abilitate per l’articolo oggetto del servizio;
- entro i termini previsti nella RDO, 28.07.2014,  è  pervenuta solo l’offerta della ditta: GANDON FIRENZE 
s.r.l. 

Preso  atto  che l’offerta presentata risulta congra, in data 29.07.2014 è stata eseguita la valutazione della 
stessa;
 
Vista  la relazione di aggiudicazione, in data 30.07.2014,  della P.O. Gestione del Verde del Q. 3 e Q1 
Riva sinistra d’Arno, conservata agli atti presso questa Direzione, con la quale si procede all’affidamento  
all’unica migliore offerta  presentata, alla sopracitata ditta; 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05725



Dato atto  
che il codice CIG : Z0C105549E
 
che la spesa complessiva di € 1.531,10 (inclusa di IVA 22%)  troverà copertura sul cap  38090 anno 2014 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il Regolamento comunale per l’attività contrattuale 
Visto il regolamento comunale per il  servizio di economato e di cassa e delle spese in economia
Visti il D.Lgs n. 163/06,  e il DPR 207/10;
Visto l’art. 163 dlgs 267/2000;
Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze, nonché l’art. 81, comma 3, del  
vigente statuto del Comune di Firenze

                                                                 DETERMINA

Per i motivi riportati in narrativa:
di approvare l’aggiudicazione e l’affidamento,  alla Ditta GANDON FIRENZE s.r.l.-  Via Senna 23/25 –  
50010 Osmannoro  - Sesto Fiorentino (FI) -  (Cod.  benef. 2133), per la fornitura di materiali vari di facile  
consumo per la gestione del verde pubblico sul territorio;

di approvare la spesa di €   1.531,10 (inclusa IVA 22%)   necessaria per la fornitura  in oggetto;

di  impegnare  la  somma  di  €   1.531,10 (inclusa  IVA 22%)  sul  capitolo   38090,  a  favore  della  Ditta  
GANDON FIRENZE  s.r.l.   (Cod. benef . 2133)

di dichiarare responsabile del procedimento Dott. Agr. Gianluigi Mazzei  – P.O. Gestione del Verde Q3 e Q1 
Riva sinistra d’Arno -  della  Direzione Ambiente 

Firenze, lì 08/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 38090 0 14/004755 00 1531,1

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/09/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05725



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05725


